ATA N. 2º REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSA DE INVESTIGAÇÃO (BI) NO ÂMBITO DE
PROJETO DE I&D
Admissão e Avaliação dos Candidatos
Referência: BI1_ALTOMINHO4.0_2020

Ao quarto dia do mês de junho de dois mil e vinte, pelas dezassete horas, o Júri constituído pelo

Professor Doutor Jorge Manuel Esparteiro Garcia (Presidente), Professora Doutora Ângela Maria

Esteves da Silva (Vogal efetivo) e Professor Doutor Wellington Alves (Vogal efetivo), reuniu por

videoconferência para avaliar as candidaturas apresentadas no âmbito da realização de um Estudo

Logístico e Distribuição, serviço adjudicado pelo CEVAL ao IPVC no âmbito do PP4 do projeto Alto

Minho 4.0 com a referência POCI-02-0853-FEDER-041192, financiado pelo Fundo Europeu de

Desenvolvimento Regional (FEDER), através do Programa Operacional Competitividade e Inovação

(POCI).

No âmbito deste concurso foram rececionadas as seguintes candidaturas:

1. Abdolaziz Anna Gholi

2. Tiago Duarte Silva Vieira

O júri decidiu excluir o candidato Abdolaziz Anna Gholi pelo facto de o mesmo não ser estudante

inscrito num mestrado em Logística, ou áreas afins e não ter qualquer experiência comprovada em

Logística e Aprovisionamento, como eram requisitos de admissão.

Foi admitida a candidatura do candidato Tiago Duarte Silva Vieira. A avalição curricular do candidato

foi feita pelo júri seguindo os critérios definidos no Edital e detalhada na tabela abaixo:

Avaliação curricular (100%)

Candidato

Habilitações

Literárias

[35 pontos]

Produção

científica

[30 pontos]

Experiência na área

de logística

[35 pontos]

Nota final

[0-100 pontos]

Tiago Duarte Silva Vieira 35 0 20 55

Com base na avaliação efetuada, o júri propõe a atribuição da bolsa ao candidato Tiago Duarte Silva

Vieira.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri.

___________________________________

Professor Doutor Jorge Manuel Esparteiro Garcia (Presidente do Júri)

____________________________________
Professora Doutora Ângela Maria Esteves da Silva (Vogal efetivo)

___________________________________

Professor Doutor Wellington Alves (Vogal efetivo)

		2020-06-04T18:13:16+0100
	JORGE MANUEL ESPARTEIRO GARCIA

		2020-06-04T18:19:00+0100
	WELLINGTON ALVES

		2020-06-04T18:21:59+0100
	ÂNGELA MARIA ESTEVES DA SILVA